
Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 
Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov 
tel: 353 412 400, IČ: 70845425 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Společná část maturitní zkoušky je konána pouze formou didaktických testů. 
Každý maturující žák bude povinně konat didaktický test z českého jazyka a literatury. Dále 
si bude volit mezi didaktickým testem z cizího jazyka (takového cizího jazyka, který je 
v nabídce školního vzdělávacího programu daného oboru vzdělání a který splňuje povinnou 
dotaci hodin pro profilové zkušební předměty), nebo didaktickým testem z matematiky. 
V rámci nepovinných zkoušek si může žák zvolit zkoušku z cizího jazyka nebo matematiky 
a nově také i didaktický test z matematiky rozšiřující. 

 Zkouška z českého jazyka a literatury 
Didaktický test ze zkušebního předmětu český jazyk a literatura trvá 85 minut. 

 Zkouška z cizího jazyka  
Didaktický test trvá 110 minut, z toho 40 minut tvoří poslechová část testu a 70 minut 
část testu ověřující čtení a jazykové vědomosti a dovednosti.  

 Zkouška z matematiky  
Didaktický test z matematiky trvá 135 minut. 

 Zkouška z matematiky rozšiřující  
Didaktický test z matematiky rozšiřující trvá 150 minut.  

  


